Дело № 5-402/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 мая 2022 года                                                                                             пгт Алексеевское РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Алексеевскому судебному району  Республики Татарстан Имаева Л.К., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 2.4 КоАП РТ в отношении Мельникова Е.Н., «Обезличено»,
У С Т А Н О В И Л:

18 апреля 2022 года прокуратурой Алексеевского района при проведении проверки соблюдения законодательства об использовании государственной символики Республики Татарстан выявлено нарушение правил использования Государственного герба Республики Татарстан, а именно его размещение на бланке уведомления «Обезличено»».
В соответствии со ст. 1 Указа Президента Республики Татарстан
от 30 июля 2010 г. № УП-495 «Об использовании изображения Государственного герба Республики Татарстан» изображение Государственного герба Республики Татарстан может помещаться по решению Кабинета Министров Республики Татарстан на бланках и печатях подведомственных Кабинету Министров Республики Татарстан или министерствам Республики Татарстан, либо учрежденных ими государственных организаций Республики Татарстан, в том числе государственных учреждений, унитарных предприятий, некоммерческих организаций.
Мельников Е.Н. надлежаще извещен, в суде не явился.

Представитель прокуратуры Алексеевского района РТ «Обезличено» просила привлечь Мельникова Е.Н. к административной ответственности.

Его вина подтверждается заявлением «Обезличено», копией уведомления «Обезличено», выпиской из ЕГРЮЛ.
Своими действиями Мельников Е.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 2.4 КоАП РТ, – использование Государственного герба Республики Татарстан с нарушением установленных правил.
При назначении административного наказания Мельникову Е.Н. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

Руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3., 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л:

Мельникова Е.Н. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 2.4 КоАП  РТ, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

Получателем штрафа считать УФК по РТ (Алексеевское РОСП УФССП России по РТ (л/с 05111833730): ИНН 1655088826, КПП 160545001, ОКТМО 92606151, банк получателя Отделение-НБ РТ Банк России, БИК 019205400, корсчет  401 028 104 453700 00079, р/с 03212643000000011100.

Разъяснить, что в силу ч. 1 ст. 32.2  КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Алексеевский  районный суд РТ в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья                             Имаева Л.К.